33 046 Diário da República, 2.a série — N.o 219 — 14 de Novembro de 2007

do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo

Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QE Código

110 Elisa Maria Mendes das N. Travessa Rocha Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 EB 1 Lisboa n.o 31 . . . . . . . . 252013
110 Maria José Pires Mota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 EB 1 Lisboa n.o 31 . . . . . . . . 252013
110 Maria Carlota G. C. Teixeira V. Martins . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 EB 1 Lisboa n.o 31 . . . . . . . . 252013
110 Januário Martinho Natióri . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 EB 1 Eurico Gonçalves . . . . 242780

4 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João da Silva Martins.

Despacho n.o 26 050/2007

Por despacho de 4 de Outubro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Ana Maria dos Santos Louro . . . . . . . . . . . . . Ourém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11
100 Fátima Luísa Severino R. M. Campino . . . . . Tarouca . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11
100 Margarida Côrte-Real Cunha Simões . . . . . . Tomar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11
100 Maria Beatriz Pimenta de Abreu . . . . . . . . . . Cascais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11
100 Maria de Lurdes Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . Arruda dos Vinhos . . . . . . . . . 19 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11
100 Maria Elizabete Rodrigues L. de Azevedo . . . Ourém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11
100 Maria Helena Rosa da Cruz . . . . . . . . . . . . . . Coruche . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11
110 Rita Maria Valente R. Pinto Correia Nunes Oeiras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11

4 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João da Silva Martins.

Despacho n.o 26 051/2007

Por despacho de 4 de Outubro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para o QE Código

100 Maria Alexandra Barrosa Gonçalves . . . . . . . . . JI Musgueira Norte . . . . . . 621833 JI Ameixoeira . . . . . . . . . . . . . . . 602190
38 Eduarda Maria Almeida M. Correia . . . . . . . . . EB 2, 3 Domingos Jardo . . . 340728 EB 2, 3 Prof. Lindley Cintra 310165
17 Isabel Maria do Céu F. Coelho Preto . . . . . . . . ES Azevedo Neves . . . . . . . 401420 EB 2, 3 Prof. Lindley Cintra . . . 310165
04 David Manuel Ceiro Leal . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 José Afonso . . . . . . 341812 EB 2, 3 Prof. Lindley Cintra . . . 310165

4 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João da Silva Martins.

Agrupamento de Escolas de Santo António dos Cavaleiros

Aviso n.o 22 279/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard da sala dos professores a lista de antiguidade do pessoal
docente deste Agrupamento reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os professores dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamar, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do
citado diploma.

24 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Irene Tomé Louro.

Agrupamento de Escolas da Trafaria

Despacho (extracto) n.o 26 052/2007

Por despacho de 2 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidas para o lugar de quadro de escola, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

110 Ana Cristina Fernandes Correia . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 Escola E.B.1 n.o 1 da Trafaria . . . 241970
110 Rita Grácio Esperança . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 Escola E.B.1 n.o 2 da Trafaria . . . 249385
110 Vanda Montenegro Val-do-Rio Paiva . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 Escola E.B.1 n.o 1 da Trafaria . . . 241970
200 Maria Manuela Antunes de Oliveira Richter Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 Escola E.B.2/3 da Trafaria . . . . . 345234

11 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Margarida Maria da Silveira e Menezes de Almeida Goes.